Thomae de Aquino

Summa theologiae

II-II, q. 1, a. 8:

Utrum articuli fidei convenienter enumerentur

[...] RESPONDEO DICENDUM quod, sicut dictum est, illa per se pertinent ad fidem quorum visione in vita aeterna perfruemur, et per quae ducemur in vitam aeternam. Duo autem nobis ibi videnda proponuntur, scilicet

[1] occultum divinitatis, cuius visio nos beatos facit;

[2] et mysterium humanitatis Christi, per quem "in gloriam filiorum Dei accessum habemus", ut dicitur *ad Rom.* V [2].

Unde dicitur *Ioan.* XVII [3], "Haec est vita aeterna, ut cognoscant te, Deum verum, et quem misisti Iesum Christum".

Et ideo prima distinctio credibilium est quod

[1] quaedam pertinent ad maiestatem divinitatis;

[2] quaedam vero pertinent ad mysterium humanitatis Christi, quod est pietatis sacramentum, ut dicitur I *ad Tim.* III [16].

[1] Circa maiestatem autem divinitatis tria nobis credenda proponuntur.

[1.1] Primo quidem, unitas divinitatis, et ad hoc pertinet primus articulus.

[1.2] Secundo, Trinitas personarum, et de hoc sunt tres articuli secundum tres personas.

[1.3] Tertio vero proponuntur nobis opera divinitatis propria.

[1.3.1] Quorum primum pertinet ad esse naturae, et sic proponitur nobis articulus creationis.

[1.3.2] Secundum vero pertinet ad esse gratiae, et sic proponuntur nobis sub uno articulo omnia pertinentia ad sanctificationem humanam.

Thomas von Aquin

Summe der Theologie

II-II, Frage 1, Artikel 8:

Ob die Glaubensartikel angemessenerweise aufgezählt werden

[...] ICH ANTWORTE: Wie gesagt, gehört dasjenige an sich zum Glauben, was wir im ewigen Leben durch die Schau genießen, und dasjenige, wodurch wir zum ewigen Leben geführt werden. Zweierlei aber wird uns als dort zu schauen vorgestellt, nämlich

[1] das Verborgene der Gottheit, deren Schau uns selig macht,

[2] und das Geheimnis der Menschheit Christi, durch den wir „Zutritt haben zur Herrlichkeit der Söhne Gottes“, wie es in *Röm* 5,2 heißt.

Daher heißt es bei *Joh* 17,3: „Dies ist das ewige Leben, daß sie dich, den wahren Gott, erkennen und den du gesandt hast, Jesus Christus.“

Daher liegt die erste Unterscheidung der Glaubensdinge darin, [1] daß sich einiges davon auf die Erhabenheit der Gottheit bezieht,

[2] einiges dagegen auf das Geheimnis der Menschheit Christi, welches „das Geheimnis der Hingabe“ ist, wie es in 1 *Tim* 3,16 heißt.

[1] Hinsichtlich der Erhabenheit Gottes aber werden uns drei Dinge als zu glauben vorgelegt.

[1.1] Und zwar erstens die Einheit der Gottheit, und darauf bezieht sich der erste Artikel.